
t oseei r ani . i r
8

فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران هنوز 
شروع نشده و طبیعتا سرنوشت خیلی از 
بازیکنان در این لیگ، مبهم به نظر می‌رسد. 
در مورد 20 بازیکن شاخص در فوتبال ایران 
اما زمزمه‌های بیشتری نسبت به سایرین 
وجود دارد. نفراتی که اصلا بعید نیســت 
در همین تابستان، مقصد دیگری را برای 
خودشان در نظر بگیرند و به تیم دیگری 
در فوتبال ایران یا لیگ‌های خارجی ملحق 
شوند. باید در انتظار یک تابستان جذاب و 
غیرقابل‌پیش‌بینی در باشگاه‌های ایرانی 

باشیم.

محمدرضا   اخباری
زمزمه‌های جدایی این سنگربان از تراکتور، هر 
روز بیشتر از روز گذشته شنیده می‌شود. عقاب یا 
به قول خود تبریزی‌ها »قارتال« تراکتور، تا پایان 
این فصل با باشــگاه قرارداد داشته و حالا باید در 
مورد آینده‌اش تصمیم بگیرد. اخباری روزهای 
پرفراز و نشیبی را در تراکتور سپری کرده است. او 
زمانی سنگربان شماره یک باشگاه بود اما ناچار شد 
در پایان دوران سربازی به سایپا برگردد. این رفت 
و برگشت‌ها او را کمی دچار افت کردند. محمدرضا 
حتی در بازگشــت دوباره به تراکتور به یک گلر 
نیمکت‌نشین تبدیل شد اما به مرور زمان دوباره 
حقش را از این تیم گرفت. حالا نام او در فهرست 
خریدهای احتمالی این فصل سرخابی‌ها به چشم 
می‌خورد. البته تراکتوری‌ها نیز نهایت تلاش‌شان 

را برای حفظ این سنگربان انجام خواهند داد.

سیدحسین حسینی
داســتان کاپیتان و مرد اول دروازه استقلال 
کمی پیچیده به نظر می‌رسد. او هم درست مثل 
ساپینتو تا قبل از فینال جام حذفی مورد اعتماد 
طرفداران باشگاه قرار داشت اما پس از آن، با موجی 
از انتقادهای بزرگ روبه‌رو شد. سیدحسین حالا 
تحت فشــار زیادی قرار دارد و شــاید در نهایت 
تصمیم به ترک استقلال بگیرد. ممکن است این 
تابستان برای او، زمانی برای رقم زدن یک تغییر 
بزرگ باشــد. با این حال او در چند سال گذشته 
نیز چند بار در یک قدمی ترک استقلال بوده و در 

نهایت همیشه در این تیم مانده است.

علیرضا بیرانوند
او هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد اما ظاهرا اگر 
تا قبل از پایان این ماه بخش دیگری از مطالباتش 
را دریافت نکند، اجازه فسخ قرارداد خواهد داشت. 
بیرو که در طول فصل مدام از رضا درویش و شیوه 
مدیریتش در پرسپولیس تمجید می‌کرد، مدتی 
پس از فعال شدن بند رضایت مدیرعامل، به این 

نتیجه رسید که نمی‌تواند به کار کردن با این مدیر 
ادامه بدهد! به هر حال رابطه بین این سنگربان 
و پرسپولیس فعلا رابطه خوبی به نظر نمی‌رسد 
و شاید اگر بیرو پیشنهاد خارجی داشته باشد، از 
این تیم برود. البته بعید است او در لیگ برتر ایران 
برای تیم دیگری بازی کند اما شــنیده می‌شود 
برخی باشگاه‌های آسیایی نیز به دنبال جذب این 

سنگربان هستند.

حسین پورحمیدی
این فصل زیر نظر مهدی رحمتی، درخشان 
بود و بهترین فصل دوران باشگاهی‌اش را سپری 
کرد. نفر دوم لیگ برتر از نظر تعداد کلین‌شیت‌ها، 
حالا مورد توجه باشــگاه‌های زیادی قرار دارد. 
پورحمیدی ایــن روزها در اردوهــای تیم ملی 
حاضر شده است. طبیعتا مهدی رحمتی علاقه 
زیادی دارد تا دوباره با این گلــر کار کند و او را به 
نســاجی ببرد. با این حال پورحمیدی در انتظار 
باشگاه‌های بزرگ‌تری خواهد بود. اگر سیدحسین 
حسینی از استقلال جدا شــود، این سنگربان 
گزینه جدی باشــگاه آبی پایتخت خواهد شد. 
چراکه پورحمیدی ســابقه حضور در باشــگاه 
 استقلال را دارد و زمانی در عضویت این تیم قرار 

داشته است.

رامین رضاییان
قرارداد رامین با سپاهان یک‌ساله بود و حالا این 
بازیکن باید دوباره برای آینده‌اش تصمیم بگیرد. او 
در بازگشت به فوتبال ایران به هدفش برای بازی 
در جام جهانی رســید و حتی موفق شد در این 
جام برای تیم ملی ایران گل هم بزند. رضاییان در 
سپاهان نیز بسیار آماده ظاهر شد و در مجموع، 
روزهای خوبی را در این تیم ســپری کرد. حالا 
رامین باید بین ماندن در سپاهان و بازی در حاشیه 

خلیج فارس، یکی را برای خودش انتخاب کند.

شجاع خلیل‌زاده
اوضاع در فوتبال قطر به خصوص در این فصل 
برای شجاع خلیل‌زاده خوب پیش نرفت و قرارداد 
او با باشــگاه الاهلي تمدید نخواهد شد. او علاقه 
زیادی دارد تا به پرســپولیس برگردد اما به نظر 
می‌رسد فعلا یحیی تمایلی به رقم زدن این انتقال 
ندارد. چراکه دو مدافع ثابت او یعنی پورعلی‌گنجی 
و گولســیانی، به خوبی به نیازهــای تیم در این 
بخش از زمین پاســخ داده‌اند. به نظر می‌رســد 
شــجاع حالا در وضعیتی قرار گرفته که زمانی 
سیدجلال حسینی در آن قرار داشت. بازیکنی 
که از پرسپولیس رفت و وقتی تصمیم به برگشت 
گرفت، ناچار شد یک سال برای تیم دیگری بازی 
کند. از سپاهان به عنوان مقصد احتمالی شجاع در 

لیگ برتر یاد می‌شود.

محمدحسین کنعانی‌زادگان
او هم مثل شجاع با احتمال بالایی برای ترک 
لیگ قطر روبه‌رو شده اما شاید برخلاف شجاع، در 
پرسپولیس پذیرفته شود. چراکه هم شرایط سنی 
بهتری دارد و هم شیوه جدایی‌اش از پرسپولیس، 
بهتر از خلیل‌زاده بوده است. اگر قرارداد گولسیانی 
با پرسپولیس تمدید نشود، کنعانی گزینه بسیار 
جدی این تیم برای فصل جدید خواهد بود. زوج 

این بازیکن و مرتضــی پورعلی‌گنجی، قبلا در 
ترکیب تیم ملی ایران نیز ایجاد شده است.

سامان فلاح
مدافع جوان پیکان به دنبال این است که برای 
باشگاه‌های بزرگ‌تری به میدان برود و تجربه‌های 
جدیدی به دست بیاورد. چند باشگاه نیز از همین 
حالا به شــکل جدی به دنبال جذب این بازیکن 
هستند. سامان فلاح از آن نفراتی است که اصلا 
بعید نیست ظرف چند سال آینده به لیگ‌های 
خارجی برود. در نتیجه امضای قرارداد بلندمدت 

با او، یک تصمیم سودساز خواهد بود.

ابوالفضل جلالی
ســکوت و فســخ قرارداد تنها واکنش‌های 
ابوالفضل جلالی به پایان این فصل از فوتبال ایران 
بوده‌اند. او از استقلال جدا شده و گفته می‌شود از 
پرسپولیس پیشنهاد دریافت کرده است. جلالی 
در همین فصل طعم بازی کردن در جام جهانی 
را چشید اما هیچ‌وقت مورد اعتماد ساپینتو نبود. 
شاید هم جدایی ساپینتو موجب شود او قرارداد 

تازه‌ای را با استقلال امضا کند.

یاسین سلمانی
همین که فصل تمام شد، صفحه اینستاگرام 
باشگاه سپاهان را آنفالو کرد و سپاهانی‌ها نیز به  
ســرعت جوابش را دادند. یاسین در 21 سالگی 
دیگر با باشــگاه اصفهانی قرارداد ندارد و گفته 
می‌شود پرســپولیس و گل گهر، مشتری‌هاي 
جدی او هستند. این بازیکن در همین سن و سال 
کم، حواشی نسبتا زیادی دارد و احتمالا هر تیمی را 
که برای بازی انتخاب کند، این حواشی را با خودش 

به آن تیم نیز خواهد برد.

محمد خدابنده‌لو
فقط یک سال از حضور محمدخدابنده‌لو در 
گل گهر می‌گذرد. آیا گل گهری‌هــا واقعا با این 
استعداد جوان قرارداد یک‌ساله بسته‌اند که این 
همه زمزمه در مورد جدایی او وجــود دارد؟ اگر 
چنین چیزی درست باشــد، ضعف مدیریت در 
فوتبال ایران دوباره اثبات خواهد شد. به هر حال 
خدابنده‌لو نیز در رادار چند باشگاه لیگ برتری از 

جمله پرسپولیس قرار گرفته است.

مهدی حسینی
ابتدا اسکوچیچ و ســپس امیر قلعه‌نویی، این 
بازیکن را به تیم ملی دعوت کردند. مهدی حسینی 
یکی از نفرات مستعد لیگ برتر بوده و اصلا بعید 
نیست که تصمیم به جدایی از مس کرمان داشته 
باشد. این بازیکن کناری بااستعداد، مورد توجه 
استقلال قرار دارد و شــاید در فصل جدید به این 

تیم ملحق شود.

رضا شکاری
به نظر می‌رســد جدایی قلعه‌نویــي از گل 
گهر، بســیاری از نفرات این باشگاه را نیز به ترک 
تیم علاقه‌مند کرده است. رضا شــکاری نیز در 
همین مســیر قرار دارد. او مــورد توجه تراکتور 
بود تا دوباره بــه این تیم برگردد امــا ظاهرا رقم 
 پیشنهادی‌اش برای این بازگشت، بیش از اندازه 

سنگین بود! 

علی قلی‌زاده
در بین لژیونرهای اروپایی فوتبال ایران، شاید 
قلی‌زاده تنها بازیکنی باشد که در این فصل به لیگ 
برتر برمی‌گردد. فعلا زمزمه‌هایی از این ماجرا به 
گوش می‌رسد اما بعید است که این بازگشت در 
همین تابستان اتفاق بیفتد. به هر حال پرسپولیس 

و سپاهان شرایط او را به دقت زیر نظر دارند.

مهدی قایدی
قراردادش با اســتقلال تمام شــده و باشگاه 
الاهلی امارات باید در مــورد او تصمیم بگیرد. با 
توجه به  شرایط مالی آبی‌ها، شانس ماندن قایدی 
در استقلال اصلا زیاد نیست. باید صبر کرد و دید 
که الاهلی چه رقمی را برای فروش این ستاره در 

نظر می‌گیرد.

محمد محبی
وضعیت او نیز به باشگاه سانتاکلارا بستگی دارد و 
ظاهرا استقلال باید برای نگه داشتن محبی، ششصد 
هزار دلار پرداخت کند. شــاید هم سپاهانی‌ها به 
واســطه رابطه خوبی که با این باشگاه دارند، برای 
جذب دوباره محبی اقدام کنند. سپاهان اولین تیم 

لیگ برتری محمد محبی به شمار می‌رفت.

مهدی ممی‌زاده
نقش این جوان بااستعداد در روند حفظ نفت 
آبادان در لیگ برتر، اصلا کم‌تر از عبدا... ویسی نبود. 
ممی‌زاده با درخشش در هفته‌های پایانی و زدن دو 
گل تماشایی به استقلال و گل گهر، چهار امتیاز 
برای تیمش گرفت و نفت را در لیگ ماندگار کرد. 
حالا فولاد خوزستان و چند باشگاه دیگر، به شکل 
جدی به دنبال جذب این بازیکن برای تیم‌شان در 

فصل جدید هستند.

شهریار مغانلو
آقای گل این فصل لیگ برتر، به احتمال زیاد 
راهی لیگ‌های عربی خواهد شــد. مغانلو فصل 
گذشته نیز از چند باشگاه مختلف در قطر و امارات 
پیشنهاد داشت و حالا آقای گل شدن در لیگ برتر 
ایران، این روند را برايش تسهیل خواهد کرد. کمی 
بعید به نظر می‌رسد که او فصل جدید را در سپاهان 

شروع کند.

کاوه رضایی
هیچ‌کس نمی‌داند کاوه کجاست و این مدت 
مشغول چه کاری بوده اما همه می‌دانند که او بعد 
از یک نیم‌فصل بدون تیم بــودن، دوباره به لیگ 
برتر برمی‌گردد. به نظر می‌رسد در صورت جدایی 
شهریار مغانلو، کاوه رضایی گزینه ملحق شدن به 
باشگاه سپاهان خواهد بود. او در انتظار رقم زدن یک 

بازگشت خوب به فوتبال ایران است.

محمد عباس‌زاده
رابطه خمس با ایــن بازیکن، هیچ‌وقت انقدر 
ایده‌آل نبوده است. با توجه به ماندن قطعی پاکو 
در تبریز، به نظر می‌رســد باید در انتظار جدایی 
عباس‌زاده از این باشگاه باشــیم. او به زودی تیم 
بعدی‌اش در رقابت‌های لیگ برتر ایران را معرفی 

خواهد کرد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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هفته دوم ليگ ملت‌ها 
با شانس هت‌تركي مقابل آمركيا

ايران-آلمان، نبردي براي صعود

هفته دوم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ والیبال در گروه 
مردان به میزبانی روتردام هلند و اورلئان در فرانسه 
از فردا ۳۰ خرداد تا چهار تیر برگزار خواهد شد. ۱۶ 
تیم شرکت کننده در این رقابت‌ها در هفته دوم 
در ۳۲ مسابقه به مصاف یکدیگر خواهند رفت که 
تیم‌های هلند، آمریکا، لهستان، ایران، ایتالیا، آلمان، 
صربســتان و چین در قالب گروه سوم و در شهر 
روتردام هلند مقابل یکدیگر صف‌آرایی می‌کنند. 
تیم‌های فرانســه، کوبا، برزیل، ژاپن، اسلوونی، 
بلغارســتان، آرژانتین و کانادا )گروه چهارم( نیز 
در شهر اورلئان فرانسه به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت. نخســتين بازي ايران در هفتــه دوم اين 
مسابقات فردا )سه‌شــنبه 30 خرداد( از ساعت 
14:30مقابل آلمان برگزار خواهد شد، بازي دوم 
شاگردان عطايي چهارشنه مقابل ايتاليا خواهد 
بود، بازي سوم جمعه دوم تير مقابل آمركيا برگزار 
مي‌شــود و بازي چهارم و آخر برابر هلند ميزبان 

برگزار خواهد شد. 
با توجه به نتايجي كه در هفته اول اين مسابقات 
رقم خورد و تيم ملي با كي برد و ســه شكست و 
كسب چهار امتياز در رده يازدهم ايستاد، در اين 
هفته تمام بازي‌هاي تيم ملي حائز اهميت هستند 
و امتياز هر مسابقه براي شاگردان عطايي ضروري به 
نظر مي‌رسد. بسياري هم اميدوارند مثل دوره‌هاي 
قبل كه ايران شروع خوبي در ليگ ملت‌ها نداشت، از 
هفته دوم شاهد تيم قدرتمندي در مسابقات باشند. 
در هر حال رقابت با آمركيا رنگ و بوي ديگري براي 
واليبال ايران دارد. دليل آن هم اين اســت كه اگر 
بلندقامتان ايران بتوانند آمركيا را شكست بدهند، 
مقابل اين تيم در پيروزي هت‌تركي خواهند كرد. 

تيم ملي واليبال آمركيا در دو بازی گذشته خود 
برابر تیم ملی ايران شکست سختی خورده است 
ولی این آمریکا که در هفته اول بسیار سر حال نشان 
داده با آمریکای دو بازی قبل برابر ایران تفاوت‌های 
زیادی دارد و نوید یک بازی سخت را می‌دهد. تیم 
ملی نیاز مبرمی به پیروزی برابر آمریکا دارد تا هم در 
جدول لیگ ملت‌ها و هم در رنکینگ جهانی صعود 
خوبی داشته باشد. آمریکا در هفته اول مسابقات 
عملکرد خوبی داشــت و با کسب سه پیروزی در 
جایگاه دوم قرار گرفته است. قطعا مثل همیشه 
نبرد دو تیم ایران و آمریکا جذابیت زیادی خواهد 
داشت. اگر ايران بتوانند سومين پيروزي متوالي را 
برابر آمركيا به دست بياورد قطعا در ايجاد انگيزه و 
افزايش روحيه‌شان هم موثر خواهد بود. هرچند اين 
موضوع نبايد باعث شود كه ملي‌پوشان تمركزشان 
را روي بازي‌هاي ديگر كم كنند. چراكه بيشتر از 
ثبت ركورد، تلاش براي پيروزي در تمام بازي‌ها، 

كسب امتياز و صعود در رنيكنگ اهميت دارد. 
عطايي و تيمش بايد از همان بازي اول كه مقابل 
آلمان برگزار مي‌شــود، فقط با هدف برد به زمين 
بروند. آلمان هم مانند ايران با كي برد به هفته دوم 
آمده و در رده چهاردهم قرار دارد. آلماني‌ها قصد 
دارند با پيروزي برابر ايران خودشان را در جدول 
بالا بكشــند. هدفي كه تيم ملي هم به دنبال آن 
است و برنده اين مسابقه مي‌تواند با روحيه بيشتري 
به مصاف ديگر رقبــا برود. آلمــان در رده‌بندی 
فدراسیون جهانی والیبال در رتبه شانزدهم قرار 
گرفته و اصولا در سال‌های گذشته چالش خیلی 
سختی برای رقبای خود نبوده است. با این وجود 
شاگردان بهروز عطایی اصلا نمی‌توانند این حریف 
خود را دســت کم بگیرند چراکه شکست در این 
بازی می‌تواند رویای صعود به مرحله نهایی لیگ 
ملت‌ها را به کمترین میزان ممکن برســاند. اين 
بهترين فرصت اســت كه واليبال ايران بايد از آن 
استفاده كند تا نشان دهد كه نتايج هفته نخست 
اتفاقي بوده و اين تيم هنوز جزو مدعي‌هاي صعود 

به مرحله حذفي قرار دارد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

شاید اگر بیرو پیشنهاد خارجی 
داشته باشد، از این تیم برود. البته 

بعید است او در لیگ برتر ایران 
برای تیم دیگری بازی کند اما 

شنیده می‌شود برخی باشگاه‌های 
آسیایی نیز به دنبال جذب این 

سنگربان هستند

با توجه به  شرایط مالی آبی‌ها، 
شانس ماندن قایدی در استقلال 
اصلا زیاد نیست. باید صبر کرد و 
دید که الاهلی چه رقمی را برای 

فروش این ستاره در نظر می‌گیرد

ساعاتی بعد از آن‌که معاون باشگاه اســتقلال از انتخاب و 
معرفی زودهنگام سرمربی فصل بعد باشگاه خبر داد، سرپرست 
باشگاه چند روز از هواداران زمان خواست تا وضعیت نیمکت تیم 
را روشن کند. دلیل این اتفاق ظاهرا مشکلاتی است که جایی 

بیرون از زمین فوتبال برای جواد نکونام ایجاد شده است. 
به نظر می‌رسد برخی اظهارنظرهای این چهره و همچنین 
صحبت‌های او با چند بازیکن ملی‌پوش پیش از ســفر به جام 
جهانی، دلیل چنین مشکلی بوده است. به هر حال نکو تا امروز 
نتوانسته مجوز مربیگری در لیگ برتر را به دست بیاورد و ظاهرا 
از این به بعد، قرار است شیوه‌های سختگیرانه‌تری برای جذب 

مربیان در استقلال و پرسپولیس وجود داشته باشد. شاید حتی 
یحیی نیز در روزهای آینده با مشکلاتی روبه‌رو شود. به هر حال 
ماجرای جواد موجب شده استقلال هنوز هم وضعیت مبهمی 
روی نیمکتش داشته باشد. این باشگاه دو گزینه داخلی روی 
میز داشت.  قاعدتا وقتی پروسه جذب نکو با مشکل روبه‌رو شد، 
آنها باید به ســراغ گزینه دوم می‌رفتند اما محمد ربیعی هرگز 
یک گزینه جدی و تمام‌عیار برای این باشگاه نبود و استقلال در 
مورد او تردیدهای زیادی داشت. در حقیقت به نظر می‌رسد نه 
لوپز و نه ربیعی، گزینه‌های مدنظر باشگاه نبودند و استقلال از 
همان ابتدا فقط یک گزینه به اسم جواد نکونام داشت که هنوز 
هم نتوانســته موانع را از سر راه پیوســتن به استقلال بردارد. 
جواد البته با انتشار یک پست در صفحه اینستاگرامش با لباس 
استقلال، عملا تمایلش را برای پیوستن به این تیم نشان داده 
است. برخلاف فصل گذشته، او دیگر با چنین ایده‌ای مخالف 
نیست و کاملا آماده به نظر می‌رسد تا به استقلال برگردد و این 

بار در قامت سرمربی روی نیمکت باشگاه حضور داشته باشد.  به 
نظر می‌رسد هواداران استقلال نیز خواهان رقم خوردن چنین 
اتفاقی هستند و اصلا بدشان نمی‌آید که تیم برای فصل جدید با 
نکو قرارداد ببندد. چراکه او حداقل نسبت به سایر گزینه‌های 
داخلی استقلال، انتخاب عاقلانه‌تری به نظر می‌رسد. با این حال 
کار اصلا برای استقلال جلو نمی‌رود. این تیم باید برای فصل آینده 

با پرسپولیس، سپاهان و تراکتور رقابت کند. سه تیم گردن‌کلفت 
که بعید است تغییری روی نیمکت‌شان اتفاق بیفتد.  این سه تیم 
از همین حالا نیز به صورت پنهان و آشکار فعالیت نقل و انتقالاتی 
را شروع کرده‌اند و مشغول ترمیم ترکیب‌شان برای فصل جدید 
هستند. در چنین شرایطی، کار استقلال در فصل جدید بسیار 
دشوار خواهد شد. باشگاه همین حالا نیز زمان را از دست داده و 
معلوم نیست چقدر دیگر می‌تواند برای نکونام صبر کند. شاید 
هم یک چرخش لحظه آخری، دوباره سرمربی این تیم را خارجی 
کند. به هر حال مدیران استقلال باید هرچه سریع‌تر تصمیم 
نهایی را در مورد تیم‌شان بگیرند و به بلاتکلیفی نیمکت پایان 
بدهند. البته آن‌چه کار مربی جدید را هم سخت خواهد کرد، 
قراردادهای سنگین همه نفرات تیم است که روند جدایی هر 
بازیکن را سخت می‌کند. فهرست اســتقلال همین حالا هم 
تقریبا پر است و هیچ بازیکنی هم دوســت ندارد قید قرارداد 

میلیاردی‌اش در این تیم را بزند! 

استقلال و کلاف سردرگم نیمکت

هنوز هم هیچ!

اتفاق روز
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